which is intrinsic to the action itself. The Thesis' argument is about the end of the action itself, that is, the objective end, independently of any personal motive, end, or intention.

[30] “Toute hérésie impliquant schisme, on admettait par le fait même la possibilité, pour le pape, de devenir schismatique.” (Article *Schisme* in the *Dictionnaire de Théologie Catholique*).

[31] “Contingeret autem hoc in animo quidem Papae, si nollet communicare cum Ecclesia ut pars illius, ut caput illius in spiritualibus; sed habere se tantum ut dominus temporalis. In opere vero, si facto hoc faceret; vel si excommunicare praesumeret Ecclesiam. Constat namque quod in hujusmodi mala posset persona Papae incidere: ac per hoc vere schismaticus esset.” (Cajetan, *In Sum. Theol.*, IIa-IIae, q. XXXIX, a. 1, n. 6).

[32] “Persona Papae potest renuere subesse officio Papae, quod per accidens est pro tunc in ipso. Et si hoc in animo pertinaciter gereret, esset schismaticus per separationem sui ab unitate capitis.”

[33] “Ecclesia est in Papa quando ipse se habet ut Papa, ut caput Ecclesiae. Quando autem ipse nollet se habere ut caput ejus, neque Ecclesia in ipso, neque ipse in Ecclesia esset.”

[34] “Et hoc secundo modo posset Papa esse schismaticus, si nollet tenere cum toto Ecclesiae corpore unionem et conjunctionem quam debet, ut si tentaret totam Ecclesiam excommunicare, aut si vellet omnes ecclesiasticas caeremonias apostolica traditione firmatas evertere.” (Suarez, T. XII, Disp. XII *De Schismate*).

[35] “Papa potest a Christo qui est principale caput ecclesiae, et respectu cujus maxime unitas ecclesiae attenditur per inobedientiam recedere non obediendo legi ejus aut praecipiendo ea quae naturali aut divino juri contraria sunt, et per consequens separare se a corpore ecclesiae Christo...” (Torquemada, *Summa de Ecclesia*, p. I, L. IV, c. XI).

[36] Cf. *Cahiers de Cassiciacum*, 3-4, Nice, 1980, p. 63. Bp. Guérard des Lauriers O.P. carefully makes the distinction between *personal* schism and *capital* schism. He does not assert that the “Vatican II popes” are necessarily schismatic as private persons.

[37] St. Thomas Aquinas, *Summa Theologiae*, I-II, q. 90, art. 2 and 3. This topic has been extensively explained by Bishop Donald Sanborn, *On Being a Pope Materially*, Second Section.

[38] Pope Pius XII, *Address to the Second World Congress of the Lay Apostolate*, October 5th, 1957.

[39] Alphonse Muzzairelli S.J., *De Auctoritate Romani Pontificis in Conciliis Generalibus*, T. II, Gandavi, 1815, p. 364.